ГЛАВА
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.94 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О защите
населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Мурманской области от 20.04.2021 № 209-ПП «Об утверждении Положения
о системах оповещения населения Мурманской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 21.03.2022

№ 55 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения
муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск»
(далее - постановление) следующие изменения: Первый абзац пункта 3
раздела I приложения к постановлению изложить в редакции:

«3. Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение
до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях,
возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения
населения и необходимости проведения мероприятий по защите.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов

Верно:
Консультант
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова
3/ЕА

        от 22.08.2024 г.                                                                 № 108

О внесении изменений в постановление
Главы ЗАТО г.Североморск от 21.03.2022
№ 55 «Об утверждении Положения
о системах оповещения населения
муниципального образования
городской округ ЗАТО г.Североморск»